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Næbmundet stribetæge. Den eneste tæge i Danmark, med dette mønster.
Foto, forår i Frankrig 2014: Rosa Engelbrecht
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         MENIGHEDSFORSAMLINGEN  2025
Menighedsforsamling

Hermed indkaldes til menighedsforsamling for Menighedens medlemmer 
i henhold til vedtægternes § 4.3, i Skolen.

Søndag den 18. maj 2025 kl. 11.15 efter gudstjenesten.

              Dagsorden
1.	 Valg af dirigent.
2.	 Valg af 2 stemmetællere.
3.	 Formandens/præstens beretning for det forgangne år.
4.	 Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.
5.	 Fremlæggelse af det af forstanderskabet godkendte budget til godkendelse.
          
6.	 Valg i henhold til vedtægterne:
   a.	 Valg til forstanderskabet (2-årig periode).
   I.	 Ingen på valg.
   II.	 Valg af yderligere fire forstandere.
   b.	 Valg af suppleanter til forstanderskabet (2-årig periode).
   I.	 Valg af 1. suppleant
   II.	 Valg af 2. suppleant
   c.	 Valg til ligningskommissionen (4-årig periode).
   I.	 På valg er Line Honoré.
   d.	 Valg af suppleant til ligningskommissionen (2-årig periode).
   I.	 På valg er Marianne Schrøder.
   e.	 Valg af bilagskontrollant (4-årig periode). 
   I.	 Ingen på valg.
   f.	 Valg af suppleant til bilagskontrollant (2-årig periode).
   I.	 På valg er Yt Asbøl.

7.	 Emner fra forstanderskabet eller menighedens medlemmer. 
             Forslag skal være forstanderskabet i hænde senest 4 uger før menigheds-  
             forsamlingen.

8.	 Eventuelt.

Stemmeret ved valg kræver personligt fremmøde.

Menigheden byder efterfølgende på frokost.

			   Med venlig hilsen og på gensyn, forstanderskabet
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         TEMAARTIKEL
Symbolik i påskepynt

Påskefejringens oprindelse
For mange er påsken ensbetydende med ferie. Ferie 
som kan strække sig fra Palmesøndag, hvor Jesus 
blev hyldet da han red ind i Jerusalem, Skærtorsdag, 
hvor Jesus spiste sit sidste måltid, indstiftede nadve-
ren og blev forrådt af Judas, inden han Langfredag 
blev korsfæstet og døde. 1. Påskedag stod han op 
fra de døde, væltede stenen fra graven. 2. påskedag 
mødte han to disciple, og vendte derved op og ned på 
deres liv. Påsketiden og ferien er dermed slut for de 
fleste!
    En stor gruppe mennesker i Danmark og resten af 
verden, husker også på, hvorfor begrebet påskeferie 
findes. De samles i kirkesamfundene til minde, tak, 
og refleksion over påsketidens betydning,

De forretningsdrivende gør sig 
umage for at markere den kom-
mercielle del af påsken.
Her: Torvet i Aabenraa, 2023.

    Men antallet af helligdage er ikke ens overalt. I fx Tyskland er Skærtorsdag og 
2. Påskedag ikke helligdage. I Sverige er Skærtorsdag ikke helligdag, hvorimod 
Norge har samme helligdage som i Danmark.
    Påsken er en af de vigtigste, ældste kristne fester, hvor jøderne mindes, hvordan 
Gud førte dem ud af Egypten i påsken. Den egyptiske Farao ville ikke lade isra-
elitterne forlade landet. Derfor sendte Gud ti plager over det egyptiske folk. Den 
tiende plage betød, at Gud sendte en dødsengel igennem Egyptens gader, som 
dræbte alle førstefødte drenge, undtaget i de huse, som israelitterne havde smurt 
lammeblod på dørstolperne som et tegn. Kristne fejrer Jesus’ opstandelse efter 
korsfæstelsen på Golgata.

Påskelammet
Lammet symboliserer påskens budskab. “Agnus Dei” 
er latin og betyder Guds Lam. For de fleste er glæden 
ved fårenes læmning om foråret, ofte omkring påske-
tiden, forbundet med glæde over dyrenes formering, 
forårets komme, økonomi og gode måltider med 
lammekød.
    Færre tænker på, at lammet religiøst betragtet er et 
symbol på Jesus. I bibelske skrifter, salmer og i kir-
keudsmykninger, ser man fx lammet gengivet med en 

Guds Lam med Dannebrog. 
Brødremenighedens kirke på 
Dansk Vestindien.
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rød sejrsfane som symboliserer, at Jesus har sejret over døden. I dele af Det Nye 
Testamente beskrives Jesus som det rene og uskyldige offerlam, som måtte slagtes 
for at menneskenes synder kan blive sonet og tilgivet.
    En opfattelse, som i Det Gamle Testamente beskrives som kristendommens 
fortolkning af den jødiske påske. Der er det en del af Guds plan for at redde isra-
elitternes liv. I Anden Mosebog kapt. 12 kan man læse fortællingen om, hvordan 
Herren ville befri israelitterne fra Egypten. Herren gav sin plan til Moses om, at 
israelitterne skulle gøre sig klar til flugt med et hurtigt måltid: ”Så tilkaldte Moses 
alle Israels ældste og sagde til dem: ”Gå ud og hent småkvæg til jeres familier, og 
slagt påskelammet!””
    Når vi, som mange steder i verden, spiser lammekød i påsken har det grundlæg-
gende rod i Bibelens fortællinger.

Påskekyllinger
Kyllinger er, ligesom æg, et af de yndede påske-
symboler. De er gennem århundrede anvendt 
som pynt fremstillet i utallige udformninger og 
materialer. Påskekyllingen er et gammelt, særligt 
nordisk symbol, hvor høns og æg udgjorde en 
væsentlig del af fejringen af Jesu opstandelse. 
De betragtedes som symbol på liv, genfød-
sel, forår og fornyelse. Desuden tillagde man 
hønsene en evne som beskyttere af hjemmet og 
familien. Påskekyllinger har betydning, både i 
hedensk og kristen tradition.

Påskeægget
Blandt kristendommens symboler betragtes 
ægget som symbol på livet og opstandelsen: Æg-
geskallen er hård som graven, men når kyllingen 
bryder ud begynder et nyt liv. Det henviser til, da 
Jesus brød ud af graven, og opstod påskemorgen. 
    Påskeægget er et af de ældste påskesymboler. 
Det blev og bliver anvendt hos de kristne Ar-
menier. Armenien betragtes som verdens første 
kristne nation. En nation, som gennem historien 
har måttet lide hårdt under forfølgelser og folke-
drab. For dem er rødmalede påskeæg symbol på 
den korsfæstede Jesu blod. Alle deres symboler 
i påskefejringen henviser til Jesu opstandelse og 
armeniernes kamp for retten til deres tro.

Små keramiske påskekyllinger. Frem-
stillet ca. 1950-60. 

Påskeæg købt i DDR i 1984.
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   En gruppe Armenere er bosat i Danmark, hvor de blandt deres gamle traditioner, 
fejrer påsken. De pynter bl.a. et træ, som er symbol på liv, succes og lykke, med 
hjemmelavede æg. Ægget betragter de som ”et symbol på verden, med skallen 
som himlen, membranen som luften, hviden symboliserer havet og blommen 
land”. Rødmalede æg er, som nævnt, symbol på den korsfæstede Jesus’ blod.
    Blandt påskepynten i stuer og haver er æg i forskellige materialer et yndet 
element. Man kender til æg, som koges med fx skaller af rødløg for at give farve, 
eller at puste ægget ud af skallen gennem et lille hul, for derefter at hænge skallen 
på grene. I det forhenværende Østtyskland så jeg i 1984 for første gang, at træer 
og buske i forhaverne var pyntet med et væld af plastik æg i mange farver. Denne 
skik er med årene blevet en tradition, også blandt danskere. Påskeæg udformet 
som chokoladepåskeæg er især udbredt i Norden.
    I Dragør kender man fra middelalderen, at pigerne dekorerede æg, som de gav 
til drengene, gerne de ”udkårne”. Drengene konkurrerede om, at trille længst med 
æggene, og helst slå de andres æg i stykker. 
    En lignende tradition, med at trille æg, ses på Færøerne. Traditionen menes at 
have dansk oprindelse.
    Nogle husker måske legen, at gå/løbe med et æg på en ske, og blive vinder 
ved ikke taber ægget. De gamle påskelege er folketraditioner. Ligeledes stammer 
traditionen med at give hinanden påskeæg tilbage fra fastetiden op til påske. 

Påskeharen
Påskeharen er også populær. Den tillægges de tilsvarende egen-
skaber som ægget, og bruges som symbolik i en stor del af ver-
den. Traditionen med påskeharen menes at stamme fra Tyskland, 
hvor den kaldes Osterhase. Her venter børnene på, at påskeharen 
skal lægge æg i haven, hvor de med spænding leder efter dem.   
    Derfra spredte traditionen sig i 1700tallet, med tyske immigran-
ter, til USA. Her blev kaninen tillagt de samme egenskaber. I en-
gelsktalende lande kaldes den Easter Bunny. Først fra begyndelsen 
af 1900tallet kom skikken, via Sønderjylland, til hele Danmark. 

Påskeliljen
Den fine gule blomst er øjensynlig ikke nævnt i Bibelen. Det kan 
måske skyldes, at den ikke voksede i de lande, som bibelhistorien 
udspiller sig i.
   Men i salmerne bruges den som symbol af fx N.F.S. Grundtvig 
i 1817, i salme 236. ”Påskeblomst! hvad vil du her”. Men den 
pynter og symboliserer i stort set alle danske hjem i påsketiden.
                                                                                      Rosa Eng.

Små påskeharer 
og æg i bemalet 
træ, ca. 1960.
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”Jeg kender dit ansigt på korset”
I 2016 udsendtes et salmebogstillæg med titlen ”100 salmer”. Salmerne var ud-
valgt blandt de bedste fra de sidste årtier. Blandt de mange positive kommentarer 
til salmevalgene, udtalte en præst: ”Mange af salmerne fra tillægget har kvalitet til 
at blive nyklassikere.”
    Ikke alle kirkegængere var dog tilfredse. Således kunne man i kirkerne, af den 
ældre generation, få negative kommentarer, da de nye tekster og melodier skilte 
sig ud fra det vante. Efter anvendelsen af ”100 salmer” i otte år, indgår salmerne 
som en naturlig del ved de kirkelige handlinger.
    Blandt de nye salmer er nr. 827, påskesalmen ”Jeg kender dit ansigt på korset”. 
Salmedigteren er Inge Hertz Aarestrup, født 27. september 1943 i Gram. Hun 
har i ”100 salmer” også skrevet nr. 802, ”Når vinterstorme hærger” og nr. 876, 
”Barmhjertige Gud”.  Salmedigteren er opvokset på Blaakilde Ungdomsskole, 
hvor faderen var forstander. Opvæksten inspirerede til en læreruddannelse fra Nr. 
Nissum Seminarium.  Udover forfattergerningen er Inge Hertz Aarestrup også 
foredragsholder, samt en mangeårig leder af børneklubben YA i KFUM og KFUK 
i Hurup Thy, hvor hun også er bosat.
     Første vers af salmen ”Jeg kender dit ansigt på korset” lyder:

”Jeg kender dit ansigt på korset,
du lidende menneskesøn.
Jeg tror du er ét med Gud Fader,
du kommer fra højeste sted,
du gengælder ondskab med godhed,
du lyser fra korset Guds fred.” 

Første linje af salmens øvrige fire vers lyder: 
2. Jeg kender dit ansigt på gaden
3. Jeg kender dit ansigt i kirken
4. Jeg kender dit ansigt i mørket
5. Jeg kender dit ansigt en morgen
Inge Herzt Aarestrup er en flittig salmedigter. Hendes sal-
mer findes bl.a. i samlinger som ”Lysets tålmodighed” og 
”Tredjedagens lyse rum”. Desuden i Bo Nygaard Larsens 
bog ”Himmelgrus. Portræt af ti moderne salmedigtere”. 
Forlaget Alfa 2007.

                                                           Anders Engelbrecht

       EN NYERE PÅSKESALME
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         BAKSPEJLET
Harmonikaspil og nye 
højskolesangbøger
Den 6. november blev ”Eftermiddagsmødet” 
ekstra festlig og godt besøgt. Søs Honoré 
havde arrangeret et besøg af harmonikaspil-
lerne ”Lillebælt-kvartetten”. De kompetente 
musikkere underholdt med både danske og 
udenlandske melodier.
    Flere sange gav mulighed for, at eftermid-
dagens publikum kunne synge med. Det blev 
samtidig en flot anledning til, for første gang, 
at tage de nye højskolesangbøger i brug. 
Sangbøgerne er, som tidligere nævnt, en gave 
fra Trinitatis Menighedsråd. 

”Fredericia Art Festival”
Den 8.-10. november
For første gang lagde Reformert Menig-
hed lokaler til ”Fredericia Art Festival”. En 
spændende kunstevent i Fredericia med flere 
udstillingssteder i den indre bydel. I Refor-
mert Skole viste Gallery Space fra Kolding, 
etableret i 2022 af kunstentusiast og samler 
Ronald Hofman, et udvalg af de kunstnere, 
som er repræsenteret i Galleriet. 
    Udstillingen i det store klasselokale var fint 
besøgt. Det er vores indtryk, at galleriejeren, 
Ronald Hofman, var glad for rammerne. Som 
en venlighed gav han de galleriskinner, som 
blev sat op til hans udstilling, som en gave til 
Menigheden.
    Forstanderskabet har besluttet også at del-
tage i ”Fredericia Art Festival” i 2025, hvor 
arrangementet afvikles den 7. - 9. november.

Den første søndag i advent
Den 1. december blev en hyggelig og fin 
eftermiddag. I Skolen mødtes deltagerne til 
snak, gløgg, æbleskiver og kaffe, arrangeret 
af Karin og Folke Ejvang. Annelise Deleuran 
og Annette Dahl Holm havde skænket fine 
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dekorationer til salg, til fordel for Hospitals-
klovnene i Kolding. Til samme formål kunne 
man købe bøger om Menigheden, vin med ju-
leetiketter, historiske klippeark og julemærker.

Julefrokost 
Onsdag d. 4. dec. Eftermiddagsmødets jule-
frokost med sammenskuds-frokost-buffet var, 
som sædvanligt, meget hyggelig. 
   Efter velkomsten fik deltagerne en kort 
historie om den snaps, som blev udskænket på 
dagen. Mellem retterne blev der sunget flittigt 
fra den nye højskolesangbog. Inden kaffen 
underholdt Søs Honoré med højtlæsning af en 
julehistorie.
    Eftermiddagen sluttede med Karin Ejvang 
og Søs Honorés årlige udlodning af gaver, 
købt for årets ”kaffepenge”, til alle deltagere i 
frokosten. Derefter en auktion over juledeko-
rationer, som ikke blev solgt på advent-sønda-
gen, samt over ni lokalhistoriske bøger. Også 
denne dags indtægter blev givet til Hospitals-
klovnene i Kolding. 

Koncert med Frederiksodde Koret
Det nyligt fusionerede kor af: Lyngsoddekoret 
og Mandagskoret gav koncert den 11. dec. for 
en helt fyldt Reformert Kirke. Publikum kunne 
glæde sig over passagerne med den flotte kor-
sang, skiftevis med fire indlagte fællessange 
med julemelodier.
    Menighedens præst og formand, Sabine 
Hofmeister, bød velkommen og benyttede 
lejligheden til at hædre Folke Ejvang med en 
buket og en flaske, som tak for, at han i 20 år 
har stået for at arrangere og afvikle julekon-
certerne i Reformert Kirke. 

Juletræspyntning
Fredag middag den 20. dec. inviterede pa-
stor/formand Sabine Hofmeister på en spæn-

Hyggesnak ved 1. søndag i advent.

Foto: Folke Ejvang
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dende frokost i skolen. Deltagerne gav sig der-
efter i kast med at hente juletræet ind i kirken 
for at montere og pynte det flotte træ, skænket 
og leveret af Jaques Spindler. Medens træet 
blev pyntet, gik tre af deltagerne videre med at 
samle og udskifte et skuffesæt i Skolens køk-
ken. De gamle plastikskuffer fra 1990erne var 
mørnede, og stod ikke til at redde.  

Juleaften 
Annette Dahl Holm tog sig af de deltagende 
børn, inden de blev ført ind i kirken med 
pastor Sabine Hofmeister i front til tonerne af 
”Her kommer Jesus dine små”. Som tema for 
julegudstjenesten havde pastor Sabine Hofmei-
ster valgt at reflektere over nødvendigheden 
af at pakke gaverne ind. Som et eksempel - så 
fjerner en indpakning usikkerheden om, hvor-
vidt det er en gave gæsten står med i hænderne 
når der ringes på døren. Men det skærper også 
glæden og forventningerne, fx op til julen hvor 
Jesus er den største gave vi får, lyset og håbet. 
    Med henvisning til Mother Teresas morgen-
tanke: ”Jeg er spændt på at se, i hvilken form 
Jesus vil møde mig i dag …”, havde præsten 
skrevet teksten på papirklip som et lys. Disse 
blev delt ud til alle kirkegængere, som kunne 
skrive deres tanker på bagsiden, hvorefter for-
standerne hængte papirlysene på juletræet.
   Forstanderne delte gaverne og godteposerne 
ud til de deltagende børn.

Godt Nytår 
Den 5. jan. 2025 deltog ca. 34 kirkegængere i 
den efterfølgende sammenkomst i Skolen, hvor 
der blev budt velkommen ned et glas mousse-
rende vin og andet forfriskende. Forstanderne 
havde sørget for lækre småretter og bordene 
var dækket. 
    Gode rammer til hyggeligt samvær.

Et udsnit af deltagerne ved ”Godt Nytår”

Børnene føres ind i Kirken juleaften.

Juletræet pyntes 2024.

Foto: Folke Ejvang
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        TAK

         AKTIVITETER
Styning af lindetræerne

Lørdag den 15. marts kl. 9.00
De flotte århundrede gamle lindetræer på Reformert Kirkegård skal som bekendt 
stynes hvert andet år. Det gøres sædvanligvis på en hyggelig arbejdsdag med fri-
villiges indsats og en frokost.
    Også i år håber vi på god tilslutning til dagen. Medbring gerne egne beskæ-
ringsredskaber. Tilmelding til:
    Annette Dahl Holm på mail: dahlholm58@gmail.com eller tlf: 2445 4912. 

Lindetræerne på kirkens 
østside beskæres, ca. 1900.

Unik indsats

Særlig tak sendes til alle, som har bidraget til Menighedens drift i 2024. Det be-
tyder bl.a. tak til Søs Honoré og Karin Ejvang for eftermiddagsarrangementerne, 
tak til Jaques Spindler for juletræ, og til Annette Dahl Holm og Annelise Deleuran 
Pedersen for dekorationer til salg, Annette Dahl Holm for julegavekøb. Dorthe 
Binzer Hansen takkes for adventskrans m.m., og Folke Ejvang får tak for ”vice-
vært” opgaver, julelys i advent m. videre i årets løb. Tak til Jørgen Honore´ Møller 
for en særlig indsats med regnskab m.v. Han, samt Gert Nielsen og Arno Holm 
takkes for mange reparationsarbejder ude og inde. Og tak til Christian Utoft for at 
bekæmpe ukrudt på kirkegården.



11

Trinitatis Menighed i Reformert Kirke

Som tidligere omtalt har Trinitatis Menighed, fra marts til december 2024 benyttet 
Reformert Kirke til en del af deres kirkelige handlinger. Trinitatis Kirke og dens 
orgel har gennemgået en grundig renovering.
    Indtil juli var det ikke muligt, på grund af håndværkerne, at bruge Trinitatis 
Kirke på hverdagene. Derfor blev mange begravelser og bisættelser foretaget fra 
Reformert Kirke, eller, i nogle tilfælde fra fx Michaelis Kirke. Hvorimod gudstje-
nesterne kunne gennemføres om søndagene.
    Fra 1. august blev samarbejdet mellem de to menigheder udvidet til at om-
fatte stort set alle kirkelige handlinger. Det foregik i et fint samarbejde mellem 
de to kirkers ledelser, således, at der ca. hver anden søndag var to gudstjenester i 
Reformert Kirke. Et samarbejdsforløb som understreger, at forkyndelse i respekt 
kan finde sted alle steder. Andre menighedsaktiviteter kunne foregå i Trinitatis 
Sognegård i renoveringsperioden. Trinitatis Kirke stod klar til genindvielse den 
4. søndag i advent. Den blev markeret med en festgudstjeneste, med bl.a. biskop 
Marianne Christiansen som prædikant.

         DE KORTE

    I perioden har Trinitatis Menighed 
anvendt Reformert Kirke til ca. 18 bisæt-
telser samt et par særarrangementer og, 
som nævnt, gudstjenesterne i månederne 
august til december, hvor man sluttede 
med skolegudstjenester og en børnehave-
gudstjeneste den 19. december.
   Hjertelig til lykke med renoveringen!

         KIRKELIGE HANDLINGER
Bisættelser fra Reformert Kirke

Else Devantier, Middelfart, blev bisat mand. d. 4. nov.  
Olav Juul Pedersen, Marstal, Ærø, blev mindet ved 
en gudstjeneste og hans urne nedsat lørd. d. 4. jan.

Apostlen Paulus skriver i Romerbrevet 14,7-8:
”For ingen af os lever for sig selv,
og ingen dør for sig selv; for når vi lever,
lever vi for Herren, og når vi dør, dør vi for Herren.
Hvad enten vi altså lever eller dør, tilhører vi Herren.”
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         DET HISTORISKE HJØRNE
Nye Huguenotkors – historien om dem
Hos den Reformerte Menighed er det igen muligt at købe huguenotkors i sølv, 
forgyldt sølv eller forgyldt sølv med emalje. Priserne varierer efter størrelse og 
materiale, fra 185-350 kr.
    Huguenotkorset var fra 1700tallets begyndelse et troskendetegn for de franske 
reformerte. Brugen har siden bredt sig til reformerte i andre lande. Huguenot-
korset anvendes som smykker i forskellige metaller. Det bæres som broche eller 
i kæde af kvinder, og mænd bærer det som nål. Desuden i andre materialer som 
logo på gravsten, bygninger, brevpapir, bøger og lignende.
   Huguenotterne forkastede katolicismens anvendelse af det latinske kors, det 

sidestilledes med helgenbilleder. Korset be-
tragtedes kun som et instrument ved Kristus’ 
henrettelse, for Kristus var opstanden og netop 
levende iblandt os.
    I udformningen af Huguenotkorset anvendes 
Malteserkorset med et af helligåndssymbolerne, 
en due eller dråbe, især duen. I mellemrummene 
mellem huguenotkorsets arme er bevaret den 
franske lilje, som tegn på huguenotternes loya-
litet overfor kong Henrik III af Narvarra -senere 
kong Henri IV af Frankrig. Symbolet brugtes 
allerede i 1578 som kors til ridderorden ”Saint 
Esprit” (Helligåndsordenen), og Ludvig XIV 
brugte det i 1693 til ”Ludvig den Helligeorden”.
    Henrik af Navarra, der i 1572 blev gift med 
Margareta af Valois, var en af Huguenotternes 
førere, hans mor var calvinist. På bryllupsnatten 
iværksatte hans svigermor, Caterina af Medici 
(1519-89) Bartholomæus-Natten. Hun havde 
været gift med Henrik II og arbejdede på at styr-
te kongemagten. For at få bugt med Huguenot-
terne lod hun så mange som muligt hugge ned 
denne nat. Henrik af Navarra blev fængslet men 
flygtede og blev igen aktiv Huguenot. Indtil han 
blev kronet som Henrik IV af Frankrig fra 1589 
til 1610. I den forbindelse måtte han konvertere 
til katolicismen. 
    Ca. 1688 - kort efter Nantes-Ediktets ophæ-
velse - fremstillede en guldsmed i Nimes, de 

Dragt og ordenssløjfe - set på 
Saint Esprit Museet i Paris.
Duen er placeret midt i korset!
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TV udsendelse om Reformert præstegård

Den 20. oktober blev den tidligere omtalte udsendelse i serien ”Huse med hem-
meligheder” afsnit 3, om Reformert Præstegård sendt på TV under overskriften 
”Forfulgt mindretal i præstegården”.  DR.DK annoncerede udsendelsen om det 
unge par Tanja og Nis, som rykkede fra Sjælland til Fredericia, således: ”Tanja og 
Nis bor i den tidligere præstegård fra 1750 i Fredericia. Bygningen er fredet, og 
parret får forklaringen på, hvorfor vinduerne er ældre end huset. Samtidig giver de 
sig i kast med en tidskrævende restaurering efter gamle principper. Ane Cortzen 
afdækker husets forbindelse til et forfulgt religiøst mindretal og til nationalretten 
kartofler med persillesovs.”
    Udsendelsen, som kan genses på DRTV, var fanta-
stisk. Det unge par går til opgaven med at ”passe på” 
den gamle reformerte præstegård, med en glæde og 
entusiasme, som man kun kan betages af og glæde 
sig over.
   Den landsdækkende udsendelsen blev modtaget 
med beundring og begejstring af mange menigheds-
medlemmer, fredericianere og mange andre! 
    Den satte Menigheden og Fredericia på landkortet!

Radioudsendelser om Reformerte - link

I forlængelse af den tidligere orientering om Radio Mælkebøttens udsendelser om 
Reformert Menighed, kan det nu tilføjes, at det på radioens hjemmeside www.ra-
diomb.dk/udsendelser.html er muligt at høre udsendelserne efterhånden som de er 
sendt på radiokanalen. På nuværende tidspunkt er otte udsendelser tilgængelige.

Maystre, et smykke med de samme 
symboler som på ridderorden ”Saint 
Esprit”, men med dråben eller, især 
duen, hængende under korset. Det blev 
en stor succes som reformert trostegn.
    Fra 1700årene berettes det, at refor-
merte kvinder blev tvangsanbragt i klo-
stre, hvor de skulle bede med det katolske 
kors på sig, og de blev først godtaget som 
genomvendte, når de kunne fremlægge 
en erklæring om, at de havde solgt deres 
Huguenotkors til en guldsmed. 
                                              Rosa Eng.

Huguenotternes anfører Henrik III af Navarra 
og hans svigermor Caterina af Medici, som satte 
mytteriet i værk på Bartholomæus-Natten.
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        KALENDEREN

Deadline for indlæg til næste nummer er den 1. april 2025!

Gudstjenester

Februar
Søndag	 d.   2.	  kl. 10.00   Sabine Hofmeister. Kaffe i Kirken.
Søndag  d.  16.   kl. 10.00   Sabine Hofmeister. Nadver.

Marts	
Lørdag	  d.   1.	 kl. 11.00 !  Sabine Hofmeister, gudstjeneste med dåb og reception  
                                            i kirken efterfølgende.
Søndag	 d. 16.	 kl. 10.00    Sabine Hofmeister. 
Søndag  d. 30.   kl. 10.00   Sabine Hofmeister. Nadver.
                                           
April
Søndag	 d. 13.	 kl. 10.00    Sabine Hofmeister. Palmesøndag.
Fredag	  d. 18.	 kl. 10.00    Sabine Hofmeister. Langfredag. Nadver.   
Søndag  d. 20.   kl. 10.00    Sabine Hofmeister. Påskedag.

Sammenkomster

Februar
Onsdag	 d. 5.	 kl. 14.30    Eftermiddagsmøde i Skolen. 

Marts
Onsdag  d. 5.     kl. 13.00    Eftermiddagsmøde i Skolen.
Lørdag   d. 15.   kl.  9.00    Styning af lindetræerne på kirkegården. Se i bladet!

April.
Onsdag   d. 2.     kl. 14.30   Eftermiddagsmøde i Skolen.

        BIDRAG TIL BLADET 
Følgende har givet bidrag til kirkebladet
G.H.J. 100 kr., Tusind tak, det glæder os meget!

         NYT MEDLEM
Eberhard Harbsmeier, Fredericia.
Menigheden byder hjertelig velkommen!
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Menighedens adresser: 

Kirke og Skole                              
Dronningensgade 87, 7000 Fredericia 
tlf. 7592 7297. Bank: Danske Bank
Reg.: nr. 9570 kontonr.: 1387 7122.
MobilePay 40025.
http://reformertfredericia.dk 
 
Præst  
Sabine Hofmeister, Danmarksgade 12,2.  
7000 Fredericia, tlf. 7592 0551 
s.hofmeister@reformert.dk  
Træffes så vidt det er muligt, 
i Skolen fredage fra kl. 10 til 12, 
også på tlf. 7592 7297 
 
Formand
Sabine Hofmeister, Danmarksgade 12,2.  
7000 Fredericia, tlf. 7592 0551 
s.hofmeister@reformert.dk

Næstformand
Annelise Deleuran Petersen
Dalsvinget 27, 7000 Fredericia 
Tlf.: 7594 1218
a.deleuran.p@outlook.com
                                                           
Kirkeudvalg
Sabine Hofmeister, Danmarksgade 12,2.  
7000 Fredericia, tlf. 7592 0551 
s.hofmeister@reformert.dk

Annette Dahl Holm, Havepladsvej 179
7000 Fredericia. Mobil: 2445 4912
dahlholm58@gmail.com

Ejendomsudvalg 
og kontaktperson for eksternt udvalg.
Annelise Deleuran Petersen
Dalsvinget 27, 7000 Fredericia 
Tlf.: 7594 1218
a.deleuran.p@outlook.com

Kirkegården 
Henvendelse om kirkegården rettes til:
Annette Dahl Holm, Havepladsvej 179
7000 Fredericia. Mobil: 2445 4912
dahlholm58@gmail.com

Økonomi 
Kasserer og løn
Jørgen Honoré Møller, Sauersvej 1,
7000 Fredericia, mobiltlf. 4037 2261
jomotomo@post10.tele.dk

Skat 
Kristina Devantier, Højstrupvej 142 
2700 Brønshøj, tlf. 5133 9084
kristinadevantier@hotmail.com

Menighedskartotek  
Annelise Deleuran Petersen
Dalsvinget 27, 7000 Fredericia 
Tlf.: 7594 1218
a.deleuran.p@outlook.com

Ministerialbogsfører 
Funktionen er overgået til det 
offentlige. 
 
Kirkebladsredaktion 
Tekster, opsætning m.m.
Rosa Engelbrecht, Gefionsvej 16
7000 Fredericia, tlf. 2360 9060
engelbrecht@c.dk

Forstanderskabet

Husk at melde flytning og e-mail til: 
Annelise Deleuran Petersen. 
Se ovenfor!

Svanemærket tryksag


